

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Danalien 1  
9000 Aalborg  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Schou Bertelsen Ejendomme ApS

Fjordgade 4, 9000 Aalborg

CVR-nr. 19 97 93 42

## Årsrapport

**1. februar 2023 - 31. januar 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2024.

---

**Knud Schou Bertelsen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. februar 2023 - 31. januar 2024</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Schou Bertelsen Ejendomme ApS  
Fjordgade 4  
9000 Aalborg

CVR-nr.: 19 97 93 42  
Stiftet: 20. marts 1997  
Hjemsted: Aalborg  
Regnskabsår: 1. februar - 31. januar

### Direktion

Knud Schou Bertelsen

### Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab  
Danalien 1  
9000 Aalborg

### Modervirksomhed

Knud Schou Bertelsen Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive handel og investering, herunder administration af ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.341 t.kr. mod 1.230 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.348 t.kr. mod 476 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. februar - 31. januar**

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.340.929</b>	<b>1.229.647</b>
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	1.392.564	44.997
2 Personaleomkostninger	-365.029	-451.155
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-25.546	-20.964
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.342.918</b>	<b>802.525</b>
Andre finansielle indtægter	748.239	371.750
Øvrige finansielle omkostninger	-70.682	-595.852
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.020.475</b>	<b>578.423</b>
Skat af årets resultat	-672.341	-102.163
<b>Årets resultat</b>	<b>2.348.134</b>	<b>476.260</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.250.000	1.250.000
Overføres til overført resultat	1.098.134	0
Disponeret fra overført resultat	0	-773.740
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.348.134</b>	<b>476.260</b>



**Balance 31. januar**

<b>Aktiver</b>		2024	2023
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.158	44.704
4	Investeringsejendomme	28.252.000	26.670.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.271.158</u>	<u>26.714.704</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>28.271.158</u></b>	<b><u>26.714.704</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	124.771	30.886
	Tilgodehavende selskabsskat	27.723	100.849
	Andre tilgodehavender	859	0
	Periodeafgrænsningsposter	21.795	0
	Tilgodehavender i alt	<u>175.148</u>	<u>131.735</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.164.842	5.563.940
	Værdipapirer i alt	<u>4.164.842</u>	<u>5.563.940</u>
	Likvide beholdninger	<u>388.245</u>	<u>782.081</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.728.235</u></b>	<b><u>6.477.756</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>32.999.393</u></b>	<b><u>33.192.460</u></b>

**Balance 31. januar**

<b>Passiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	17.479.360	16.381.226
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.250.000	1.250.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>18.854.360</b>	<b>17.756.226</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.070.723	1.405.346
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.070.723</b>	<b>1.405.346</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til realkreditinstitutter	10.674.273	12.380.497
Deposita	681.900	540.700
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.356.173	12.921.197
Kortfristet del af langfristet gæld	460.000	529.847
Leverandører af varer og tjenesteydelser	61.850	71.450
Anden gæld	196.287	508.394
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	718.137	1.109.691
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.074.310</b>	<b>14.030.888</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>32.999.393</b>	<b>33.192.460</b>

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. februar 2022	125.000	17.154.966	2.500.000	19.779.966
Udloddet udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-773.740	1.250.000	476.260
Egenkapital 1. februar 2023	125.000	16.381.226	1.250.000	17.756.226
Udloddet udbytte	0	0	-1.250.000	-1.250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.098.134	1.250.000	2.348.134
	<b>125.000</b>	<b>17.479.360</b>	<b>1.250.000</b>	<b>18.854.360</b>

## Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	1.392.564	44.997
	<b><u>1.392.564</u></b>	<b><u>44.997</u></b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	247.108	334.747
Pensioner	114.500	113.000
Andre omkostninger til social sikring	3.421	3.408
	<b><u>365.029</u></b>	<b><u>451.155</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>31/1 2024</u>	<u>31/1 2023</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. februar	127.728	275.512
Afgang i årets løb	0	-147.784
<b>Kostpris 31. januar</b>	<b><u>127.728</u></b>	<b><u>127.728</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. februar	-83.024	-149.844
Årets af-/nedskrivninger	-25.546	-25.546
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	92.366
<b>Af- og nedskrivninger 31. januar</b>	<b><u>-108.570</u></b>	<b><u>-83.024</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. januar</b>	<b><u>19.158</u></b>	<b><u>44.704</u></b>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. februar	24.356.585	24.167.148
<b>Kostpris 31. januar</b>	<b><u>24.356.585</u></b>	<b><u>24.167.148</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. februar	2.502.851	2.457.855
Årets regulering til dagsværdi	1.392.564	44.997
<b>Regulering til dagsværdi 31. januar</b>	<b><u>3.895.415</u></b>	<b><u>2.502.852</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. januar</b>	<b><u>28.252.000</u></b>	<b><u>26.670.000</u></b>

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelseskostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

	<u>31/1 2024</u>	<u>31/1 2023</u>
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	11.134.273	12.910.344
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-460.000</u>	<u>-529.847</u>
	<b><u>10.674.273</u></b>	<b><u>12.380.497</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>8.706.970</u>	<u>10.156.486</u>
<b>6. Oplysninger om dagsværdi</b>		
	<b><u>Investerings-</u></b>	<b><u>Børsnoterede</u></b>
	<b><u>ejendomme</u></b>	<b><u>aktier</u></b>
Dagsværdi 31. januar	<u>28.252.000</u>	<u>4.164.843</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.392.564</u>	<u>368.584</u>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.134 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. januar 2024 udgør 28.252 t.kr.

## Noter

---

### 7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)**

Selskabet har deponeret skadeløsbrev på i alt 4.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadeløsbrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

### 8. **Eventualposter**

#### **Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Knud Schou Bertelsen Holding ApS, CVR-nr. 34688230, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
